

**PROTOKÓŁ NR 236/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 29 sierpnia 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego: Józefa Stukatora i Andrzeja Chroboczka, Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk i Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz. Jednocześnie przekazał, że w posiedzeniu uczestniczyć będą kandydat na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Rafał Lazar oraz kandydatka na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach Martyna Wojciechowska-Urban.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe:

- 1) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 28 sierpnia 2023 r.,
- 2) autopoprawkę – korektę redakcyjną do § 1 pkt 3 nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,

które omówione zostaną w pkt 8 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 235/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 sierpnia 2023 r.
2. Karta informacyjna Referatu Edukacji dot. przedstawienia wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przeprowadzonego w dniu 24 sierpnia 2023 r. przez komisję konkursową powołaną Uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego Nr 234/1336/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego – I część.
4. Powierzenie stanowisk dyrektorom: Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach.
5. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
6. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego – II część.
7. Sprawy bieżące.
8. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 5 września 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 235/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 sierpnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 235/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 sierpnia 2023 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie drobnych błędów redakcyjnych na str. 12 – 14.

## **Ad. 2**

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przeprowadzonego w dniu 24 sierpnia 2023 r. przez komisję konkursową powołaną Uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego Nr 234/1336/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769637.

Wicestarosta poinformował, że dniu 24 sierpnia 2023 r. komisja konkursowa jw. przeprowadziła konkurs na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach. Po zapoznaniu się ze złożoną przez kandydata ofertą Komisja podjęła uchwałę o dopuszczeniu do dalszego postępowania konkursowego kandydata Martyny Wojciechowskiej-Urban. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej kandydatem na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach została Martyna Wojciechowska-Urban.

Wicestarosta dodał, że Martyna Wojciechowska-Urban jest aktualnie kierownikiem internatu w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rudach.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przeprowadzonego w dniu 24 sierpnia 2023 r. przez komisję konkursową powołaną Uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego Nr 234/1336/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r.

## **Ad. 3**

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769648.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769650.

Wicestarosta przekazał, że w wyniku rozstrzygnięcia konkursu, powierza się Martynie Wojciechowskiej-Urban stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2 od dnia 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769665.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

#### **Ad. 4**

W tym miejscu, o godz. 9.15 do obecnych na posiedzeniu dołączyli: Martyna Wojciechowska-Urban i Rafał Lazar.

Starosta wraz z Członkami Zarządu oficjalnie wręczył Martynie Wojciechowskiej-Urban powierzenie funkcji dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach, a Rafałowi Lazarowi powierzenie funkcji dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu, życząc jednocześnie samych sukcesów w kierowaniu placówkami.

Martyna Wojciechowska-Urban i Rafał Lazar serdecznie podziękowali za zaufanie, jakim zostali obdarzeni i powierzenie stanowisk dyrektorów. Zadeklarowali chęć współpracy między placówkami oraz z Członkami Zarządu Powiatu Raciborskiego i radnymi.

Po wręczeniu aktów powierzenia stanowisk ww. dyrektorzy opuścili posiedzenie.

#### **Ad. 5**

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 766675 i 766673.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r.

Jednocześnie Zarząd zdecydował, że zwróci się do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 29 sierpnia 2023 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 2032,
  - 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok
- i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.7.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r.

#### **Ad. 6**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769825.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z drobnymi autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769827.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu drobnymi autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z drobnymi autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769828.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769829.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769831.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu realizowanego w ramach Akcji 2 – Partnerstwa strategiczne w dziedzinie kształcenia i szkolenia pt. „Creating pathways



for inclusion” w ramach programu ERASMUS+ wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769174.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu realizowanego w ramach Akcji 2 – Partnerstwa strategiczne w dziedzinie kształcenia i szkolenia pt. „Creating pathways for inclusion” w ramach programu ERASMUS+ wraz ze zgłoszonymi przez Wicestarostę autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu realizowanego w ramach Akcji 2 – Partnerstwa strategiczne w dziedzinie kształcenia i szkolenia pt. „Creating pathways for inclusion” w ramach programu ERASMUS+ wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu pn. „Akademia Równych Szans” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wraz z autopoprawką redakcyjną do § 6.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769181.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu pn. „Akademia Równych Szans” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wraz ze zgłoszoną przez Wicestarostę autopoprawką redakcyjną do § 6?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji

projektu pn. „Akademia Równych Szans” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wraz z autopoprawką redakcyjną do § 6.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Rafałowi Lazarowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu raciborskiego wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769172.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Rafałowi Lazarowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu raciborskiego wraz ze zgłoszonymi przez Wicestarostę autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Rafałowi Lazarowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu raciborskiego wraz z autopoprawkami redakcyjnymi do § 5 i 6.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769671.

W toku dyskusji Członkowie Zarządu podkreślili, że Powiat Raciborski pilotażowo przystąpi do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, pod warunkiem że jego realizacja w 100 % zostanie sfinansowana przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej przy ulicy Kombatantów 5 w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 768756.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej przy ulicy Kombatantów 5 w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej przy ulicy Kombatantów 5 w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

#### **Ad. 7**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769627.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu przypomniał, że Zarząd wyraził zgodę na dokonanie umorzenia i rozłożenie na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od najemcy lokalu użytkowego zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Najemca w terminie do dnia 22 sierpnia 2023 r. nie wpłacił należnej raty, stąd pozostała do spłaty należność stając się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami ustawowymi.

Starosta omówił:

- 1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 22 sierpnia 2023 r.,
- 2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 23 sierpnia 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 769259 i 769538.

Skarbnik Powiatu zaprezentował „Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r.”.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 769631.

Skarbnik Powiatu przedstawił najistotniejsze dane związane z realizacją budżetu w I półroczu 2023 r.:

- 1) dochody zrealizowały się w kwocie 98.570.334,41 zł (47% planu),
- 2) wydatki zrealizowały się w kwocie 86.772.498,56 zł (39% planu), w tym wydatki inwestycyjne w kwocie 9.386.803,32 zł. (16% planu),
- 3) dokonano spłaty zadłużenia w kwocie 619.584,00 zł – stan zadłużenia na koniec I półrocza 2023 r. wynosi 11.721.992,00 zł i kształtuje się na bezpiecznym poziomie.

Stosunkowo niska realizacja planu wydatków wynika w głównej mierze z harmonogramu realizacji zadań inwestycyjnych.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że dochody własne zostały wykonane w 37%. Najistotniejszymi pozycjami do tej pory były udziały w podatkach od osób fizycznych

i prawnych, stanowiących dochód budżetu państwa. Jednakże zmiana konstrukcji PIT w „Polskim Ładzie”, obejmująca podwyższenie kwoty wolnej od podatku oraz zniesienie odpisu od podatku zasadniczej części składki na Narodowy Fundusz Zdrowia, znacząco obniżyły dochody samorządów z udziałów we wpływach z PIT. Udziały w PIT nie są przekazywane poszczególnym jednostkom samorządowym na podstawie wysokości bieżących wpływów od podatników będących jej mieszkańcami. Kwoty obu podatków PIT i CIT wypłacane są ryczałtowo, stąd ich wykonanie wynosi 50 %. W I półroczu 2023 r. odnotowano niższą realizację wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych PIT niż w tym samym czasie w latach poprzednich. Realizacja tej kategorii w ostatnich 3 latach przedstawiała się następująco:

- ✓ I półrocze 2023 r. – kwota 10.929.162 zł,
- ✓ I półrocze 2022 r. – kwota 11.252.022 zł,
- ✓ I półrocze 2021 r. – kwota 12.016.474 zł.

W przypadku braku przyznania dodatkowych dochodów dla samorządów ze środków budżetu państwa – istnieje duże zagrożenie w realizacji zaplanowanych zadań na właściwym poziomie.

Ponadto zgodnie z opracowaniem Związku Powiatów Polskich, w latach 2019-2023 zanotowano ubytki w realizacji dochodów z wpływów z PIT:

- ✓ 2019 r. – ubytek – 791.729 zł,
- ✓ 2020 r. – ubytek – 2.569.204 zł,
- ✓ 2021 r. – ubytek – 3.169.035 zł,
- ✓ 2022 r. – ubytek – 8.014.669 zł,
- ✓ 2023 r. – ubytek – 12.692.817 zł,

co ogółem daje kwotę ubytku – 27.237.454 zł. Z powyższego wynika, że planowanie dochodów z PIT wymyka się z jakichkolwiek algorytmów w ujęciu 12-24 miesięcy, a co dopiero w ujęciu wieloletnim.

Ponadto Skarbnik Powiatu podkreślił, że część dochodów własnych stanowią dochody uzyskiwane przez jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego oraz Wydziały/Referaty Starostwa Powiatowego w Raciborzu. Wykonanie tych dochodów ukształtowało się

na poziomie 53 %. Największy udział w tej grupie dochodów (ok. 50 %) dotyczy odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. Jednocześnie plan dochodów w tej jednostce nie został wykonany na kwotę ok. 230.000,00 zł.

Jeśli chodzi o strukturę wykonanych wydatków to wydatki własne stanowią 86,89 % (oświata, transport, ochrona zdrowia, polityka społeczna, kultura, sport, administracja, ochrona środowiska, obsługa długu, pozostałe), wydatki rządowe 10,33 %, wydatki w ramach porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 2,66 %, wydatki w ramach porozumień z organami administracji rządowej 0,12 %.

Wydatki wykonano na poziomie 39 %. Realizacja wydatków majątkowych na poziomie 16 % wynika w głównej mierze z harmonogramu realizacji tych zadań.

Wydatki własne zostały wykonane w 38 %. Najwięcej środków przeznaczono na realizację zadań oświatowych (ok.40 % wszystkich wydatków) w szczególności na wynagrodzenia nauczycieli i utrzymanie infrastruktury oświatowej.

Wydatki bieżące na funkcjonowanie jednostek oświatowych zaplanowano na poziomie 68.707.305,05 zł. 78% tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Subwencja oświatowa (62.129.781,00 zł) i dochody oświatowe (368.447,00 zł) nie pokrywają wszystkich kosztów. Aktualnie planowany poziom dopłaty do wydatków bieżących (bez kosztów funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu i z kosztami funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu) w tym zakresie wynosi 6.209.077,05 zł.

W przypadku 100 % realizacji planu Powiat Raciborski „dopłaci” w 2023 r. do zadań oświatowych kwotę 6.336.377,05 zł. Ostateczny poziom dopłaty będzie uzależniony od kosztów funkcjonowania jednostek w okresie od września do grudnia 2023 r. oraz stopnia pokrycia tych wydatków subwencją oświatową.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z „Informacją o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r.” oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 26 września 2023 r.

## **Ad. 8**

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Starosta przedstawił opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 28 sierpnia 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 770250.

Starosta poinformował, że o konieczności wniesienia autopoprawki – korekty redakcyjnej do § 1 pkt 3 nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków polegającej na tym, że pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w § 7:

a) ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, można składać również w innym terminie ogłoszonym przez Zarząd w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Raciborzu”.

b) ust 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy dołączyć dodatkowo dokumentację potwierdzającą wystąpienie zdarzenia losowego lub innej okoliczności uzasadniającej natychmiastowe wykonanie prac przy zabytku.”;

Ww. autopoprawka znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 770222.

Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił o zgłoszeniu ustnie na sesji w dniu 29 sierpnia 2023 r. autopoprawki – korekty redakcyjnej do § 1 pkt 3 nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Nawiązując do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027, który został przekazany na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r., Starosta poinformował, że pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Szpitala zostanie zwołane na dzień 11 października 2023 r. Stosowna autopoprawka do ww. projektu uchwały zostanie zgłoszona ustnie na sesji.

O godz. 10.10 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda



#### Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 sierpnia 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 sierpnia 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach przy ul. Szkolnej 2.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu realizowanego w ramach Akcji 2 – Partnerstwa strategiczne w dziedzinie kształcenia i szkolenia pt. „Creating pathways for inclusion” w ramach programu ERASMUS+.
12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi do realizacji projektu pn. „Akademia Równych Szans” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Rafałowi Lazarowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu

do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu raciborskiego.

14. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.
15. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej przy ulicy Kombatantów 5 w Raciborzu.